АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]14.05.2018			                                                                                             № 107
О внесении изменений в Устав муниципального автономного учреждения «Централизованная библиотечная система Первомайского района»

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», с Федеральным законом от 12.01.2096 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»
Постановляю:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального автономного учреждения «Централизованная библиотечная система Первомайского района», утвержденного постановлением Администрации Первомайского района от 12.01.2012 № 9 «Об утверждении Устава муниципального автономного учреждения «Централизованная библиотечная система Первомайского района» (далее Устав), а именно:
Пункт 2.5 изложить в новой редакции:
«2.5. К приносящей доход деятельности Учреждения относится:
2.5.1.   Составление библиографических списков по запросам пользователей и организаций.
2.5.2. Предоставление услуг по сканированию, копированию, ламинированию, распечатке документов.
2.5.3.   Выдача документов по «Ночному абонементу» (выдача документов с 18.00 до 10.00 часов), выдача электронных документов.
2.5.4.   Поиск информации в сети Интернет, заполнение бланков в электронном виде, набор текста, редактирование текста.
2.5.5.  Оказание консультационной помощи в освоении компьютерной грамотности.
2.5.6. Доставка книг: по межбиблиотечному абонементу (МБА); на дом.
2.5.7. Организация и проведение платных форм культурно – просветительских и информационных мероприятий.
2.5.8. Предоставление помещения и оборудования, оказание информационной и организационной поддержки при проведении совместных мероприятий»
2. Директору муниципального автономного учреждения «Централизованная библиотечная система Первомайского района» (Султанова Е.В.):
- в трёхдневный срок представить документы в орган, осуществляющий регистрацию юридических лиц (Межрайонная ИФНС России № 7 по Томской области - Единый регистрационный центр) о внесении изменения в Устав
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» (http//:pmr.tomsk.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике Черкашину Ю.Н.

Глава Первомайского района                                                                              И.И. Сиберт

Е.В. Султанова
8 38 (245) 2 17 41